

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Shirley Horváth, GroenLinks

• Onderwerp/vergaderstuk: Verhoging investeringsbudget nieuwbouw IKC De Driemaster

• Vergaderdatum: 7 maart 2024

• Portefeuillehouder: F. Stip

• Datum indiening vraag: 5 maart 2024

• Datum ontvangst antwoord: 7 maart 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In het raadsvoorstel wordt bij 1.1 gesproken over stedenbouwkundige eisen die zorgen voor extra kosten. Bij 1.3 gaat het echter over de waarde die de gemeente hecht aan de stedenbouwkundige uitstraling en de kosten van het bouwen in een knik om aan deze uitstraling te voldoen.

Gaat het nu om een eis of een wens, of is het een combinatie van beide?

Antwoord 1

De wens om de ruimtelijke kwaliteit van het gebied te waarborgen heeft geleid tot het formuleren van stedenbouwkundige randvoorwaarden. Deze zijn onder andere toegepast bij de ontwikkeling Siloah/Wooncompas. Voor het schoolgebouw is deze stedenbouwkundige randvoorwaarde doorgetrokken, vandaar dat het gebouw is ontworpen in de vorm met een knik.

Vraag 2

Als aan de stedenbouwkundige eis voldaan wordt, maar het bouwen in een knik wordt losgelaten (een wens?), wat zou dan het benodigde extra budget zijn?

Antwoord 2

Het bouwen in een knik komt voort uit de stedenbouwkundige eisen. Het bouwen in een knik kan daar niet van losgezien worden. Zonder knik zou de ontwikkeling goedkoper zijn, echter daar tot over gaan betekent een nieuw ontwerp proces met zeer hoge kosten en een vertraging van enkele maanden.
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